I PREFEITIJRA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO CR0550 DO SUL

-- - 	 "(iot'erno Popular e I'articipalit'o"

• 2 	 . * Th 	 7

"NOMEL4 JUNTA MEDICA PAPA 0 11  FIM QUE
ESPEGFIA EPA OUTRAS PRO VIDENCJAS't

JIUMBERTO CAP.LOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito Municipal
de Mundo Novo, Estado de mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçacs legais,

DECRETA

Art. 10- j:j  nomeada Junta Médica composta pclos profissionais a
seguir:

• Dr. Walid Maharnoud Nage - insciito no CRMIMS sob o no 2231;
• D?. Ilma Chagas Couto - insciita no CRIS4IMS sob o it 488;
• Dr. Marcel Kawata - inscrito no CRMJMS sob o n° 3712.

Art. 20- A Junta Médica acirna norneada, tern o objetivo especifico de
realizar pericia médica nos servidores ocupantes de cargo efetivo, mediante pedido da
Secretaria onde encontra-se lotado e Parecer exarado pela Procuradoria Cieral do MunicIpio,
sempre que houver a necessidade de constataçAo de existència de motéstia que se enquadre no
art. 27, caput da Lei Complementar 002/90.

Parigrafo Unico - A Junta Médica responderá aos quesitos
formulados no Anexo I, pane integrante deste Decreto, bern como emitir laudo conclusivo
para definir a situaçAo flitura da servidora, ficando-Ihe facultado acrescentar outros quesitos
quejulgar nccessário ao born resultado da inspecAo.

Art. 30  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacão,
ficando revogadas as disposiçOes em contrario, corn validade ate 31 de dezembro de 2.002.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MIJNDO NOVO-
MS., 17 DE ABRIL DE 2.002.

PUBLICAD0 POR

CA RI, OSRAMOSAMAJXJCCI

&FIxAçAo EM/Y/o//o2

Prefeito Municipal

Av. Campo Grande, 200 - Fone (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 - C.WPJ 03.741
wwwapundonovo. ms.gov.br

ito PREFE1T&JRA MUNICIPAL DE MUNIX) NOVO
ESTADO Dli MATO GROSSO DO SUL

3 	 "Governo Popular e Participatii'o"

ANEXO I
Decreto n" 2.165/2002

ROL DE QUESTTOS A SEREM RESPONDIDOS PELOS SRS. PERITOS.

I. Quais os exames realizados no periciado?

2. Quat a doença detectada no periciado (name e CID)?

3. A doença detectada tern origem em acidente de trabaiho ou pode ser caracterizada como
moléstia profissional?

4. A doença detectada detcrmina sua incapacitaçao para o trabaiho?

5. Em caso de resposta positiva, a incapaeitaçAo é total ou parcial?

6. Em caso de incapacitacAo ser parcial, qua] ë o percentual de imcapaeitacào?

7. Em caso resposta afirmativa pan o quesito n° 4, tal incapacitaçAo ë reversIvel cu
irreversivel?

8. Em caso de reversibilidade da motéstia, qua] a terapia indicada e qual o tempo provável
necessãrio para a reabi!itaçAo do periciado?

Av. Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 - CE? 79.980-000 - CWRJ 03. 741.683/0001-26
w%vw. mundonovo. ms ..eov. hr